ESTADO DE SERGIPE
roDE EREcuTlvo

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEOPOLIS

Ne6polis (Se), 27 de setembro de 2019
OFICIO N.a 243#019

Assunto: Encaminha declaracao de pubLicacao do RGF - 2° Quadrimestre de 2019

Senhor Presidente,

Em  atendinento  ao  art.  38,  inciso  HV  da Portaria lnterministerial  CGU/NIAn  507/2011,
encaminhamos  o  RGF  e  respectiva  Declarapao  de  Publicagao  da Prefeitura  Municipal  de  Ne6poliso
relativo ao SEGUNDO QAUDRIMESTRE do ano de 2019.

Atenciosamente

C€Lio Lemos Bezerra
CPF: 585.430.585-20

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Dr. Ulisses de Andrade Fjlho
DD. Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas do Estado
Aracaju(Se)

Prefeitura Municipal de Nedpolis
Pga` Monsenhor Jos6 Moreno de Santana, I 06 - Cenfro - Nedpolis / SE.

CPNJ:  13. I 11.679/0001 -38 Fone: 079 3344-2914
~.neopolis.se.gov.br

Ágape Sistemas - AgGestor

PRAÇA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTAN, 106, 49980000
CEP: 49.980-000
CNPJ: 13.111.679/0001-38

PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

DE SETEMBRO/2018 ATE AGOSTO/2019

 RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

ABR/2019 JUN/2019

DESPESAS DE PESSOAL

MAI/2019JAN/2019OUT/2018 MAR/2019 AGO/2019

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(b)SET/2018

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

FEV/2019NOV/2018 DEZ/2018 JUL/2019

LIQUIDADADAS
(Últimos 12
Meses)	 (a)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 1.935.456,69 2.326.168,52 2.647.361,87 2.303.965,75 1.674.202,092.002.190,09 2.263.674,94 1.989.642,09 2.197.851,062.640.519,51 2.195.051,57 3.021.789,25 27.197.873,43

    Pessoal Ativo 1.903.685,42 2.294.397,25 2.608.881,63 2.265.497,71 1.653.790,091.973.332,80 2.234.817,65 1.960.784,80 2.168.993,772.603.216,93 2.166.194,28 2.979.087,15 26.812.679,48

      Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 1.522.516,13 1.913.897,50 2.230.746,68 1.922.021,86 1.408.461,831.954.401,42 1.878.978,89 1.693.501,55 1.768.679,642.100.176,62 1.799.379,64 2.596.617,08 22.789.378,84

      Obrigações Patronais 381.169,29 380.499,75 378.134,95 343.475,85 245.328,2618.931,38 355.838,76 267.283,25 400.314,13503.040,31 366.814,64 382.470,07 4.023.300,64

      Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

    Pessoal Inativo e Pensionistas 31.771,27 31.771,27 38.480,24 38.468,04 20.412,0028.857,29 28.857,29 28.857,29 28.857,2937.302,58 28.857,29 42.702,10 385.193,95

      Aposentadorias, Reserva e Reformas 20.412,00 20.412,00 30.034,95 21.578,06 20.412,0020.412,00 20.412,00 20.412,00 20.412,0020.412,00 20.412,00 30.034,17 265.355,18

      Pensões 11.359,27 11.359,27 8.445,29 16.889,98 0,008.445,29 8.445,29 8.445,29 8.445,2916.890,58 8.445,29 12.667,93 119.838,77

      Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00
     Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização
ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1º do art. 19 da LRF) 5.468,88 0,00 0,00 0,00 2.368,010,00 0,00 7.623,71 40.797,96212,08 5.645,80 82.149,63 144.266,07

    Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

    Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 5.468,88 0,00 0,00 0,00 2.368,010,00 0,00 7.623,71 40.797,960,00 5.645,80 82.149,63 144.053,99

    Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00212,08 0,00 0,00 212,08

    Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 1.929.987,81 2.326.168,52 2.647.361,87 2.303.965,75 1.671.834,082.002.190,09 2.263.674,94 1.982.018,38 2.157.053,102.640.307,43 2.189.405,77 2.939.639,62 27.053.607,36

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 41.867.721,93

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V)  (§ 13, art. 166 da CF)

= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI) 41.867.721,93

27.053.607,36DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (III a + III b) 64,62

LIMITE MÁXIMO DO MUNICÍPIO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 25.120.633,16 60,00

LIMITE PRUDENCIAL DO MUNICÍPIO (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 23.864.601,50 57,00

LIMITE DE ALERTA DO MUNICÍPIO (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 22.608.569,84 54,00

LIMITE MÁXIMO DO PODER EXECUTIVO – 54% DA RCL – (alínea b, inciso III do art. 20 da LRF) 22.608.569,84 54,00

LIMITE PRUDENCIAL DO PODER EXECUTIVO – 51,30% DA RCL – (parágrafo único, art. 23 da LRF) 21.478.141,35 51,30

LIMITE DE ALERTA DO PODER EXECUTIVO – 48,6% DA RCL (inciso II, §1º do art. 59 da LRF) 20.347.712,86 48,60

FONTE: Sistema Gestor Ágape Sistemas, Unidade Responsável: PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS Página 1 de 2

Ágape Sistemas - AgGestor

PRAÇA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTAN, 106, 49980000
CEP: 49.980-000
CNPJ: 13.111.679/0001-38

PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

DE SETEMBRO/2018 ATE AGOSTO/2019

 RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

585.430.585-20 - CELIO LEMOS BEZERRA 103.326.775-91 - ANTONIA RITA DOS SANTOS LOPES CRC:

CONTADORAPREFEITO

FONTE: Sistema Gestor Ágape Sistemas, Unidade Responsável: PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS Página 2 de 2

Ágape Sistemas - AgGestor

PRAÇA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTAN, 106, 49980000
CEP: 49.980-000
CNPJ: 13.111.679/0001-38

PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS

RESOLUÇÃO TCE/SE 320

DE SETEMBRO/2018 ATE AGOSTO/2019

DEMONSTRATIVOS DOS GASTOS DE PESSOAL (EXCETO DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS FEDERAIS)

ABR/2019 JUN/2019

DESPESAS DE PESSOAL

MAI/2019JAN/2019OUT/2018 MAR/2019 AGO/2019

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(b)SET/2018

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

FEV/2019NOV/2018 DEZ/2018 JUL/2019

LIQUIDADADAS
(Últimos 12
Meses)	 (a)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 1.831.466,23 2.223.142,34 2.533.020,62 2.173.462,91 1.579.499,701.898.607,85 2.156.625,57 1.864.428,03 2.065.569,032.507.093,34 2.090.016,59 2.907.932,55 25.830.864,76

    Pessoal Ativo 1.800.861,02 2.192.537,13 2.495.706,44 2.137.326,99 1.560.253,761.870.916,62 2.128.934,34 1.836.736,80 2.037.877,802.470.956,82 2.062.325,36 2.866.396,51 25.460.829,59

      Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 1.437.633,14 1.829.811,45 2.135.974,39 1.819.463,53 1.314.925,501.869.759,94 1.791.373,44 1.589.840,39 1.676.333,682.007.362,16 1.695.510,72 2.503.435,08 21.671.423,42

      Obrigações Patronais 363.227,88 362.725,68 359.732,05 317.863,46 245.328,261.156,68 337.560,90 246.896,41 361.544,12463.594,66 366.814,64 362.961,43 3.789.406,17

      Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

    Pessoal Inativo e Pensionistas 30.605,21 30.605,21 37.314,18 36.135,92 19.245,9427.691,23 27.691,23 27.691,23 27.691,2336.136,52 27.691,23 41.536,04 370.035,17

      Aposentadorias, Reserva e Reformas 19.245,94 19.245,94 28.868,89 19.245,94 19.245,9419.245,94 19.245,94 19.245,94 19.245,9419.245,94 19.245,94 28.868,11 250.196,40

      Pensões 11.359,27 11.359,27 8.445,29 16.889,98 0,008.445,29 8.445,29 8.445,29 8.445,2916.890,58 8.445,29 12.667,93 119.838,77

      Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00
     Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização
ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1º do art. 19 da LRF) 29.041,93 28.879,20 28.684,57 28.606,99 389.498,28239.933,22 506.811,35 382.318,21 292.885,96411.162,35 409.684,21 410.379,68 3.157.885,95

    Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

    Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 5.468,88 0,00 0,00 0,00 2.368,010,00 0,00 7.623,71 40.797,960,00 5.645,80 82.149,63 144.053,99

    Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00212,08 0,00 0,00 212,08

    Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

    Resolução 320 TCE/SE - Saúde 7.978,51 13.284,66 13.290,37 13.565,77 360.480,27239.154,54 458.489,41 346.693,16 219.841,50384.300,27 371.413,91 295.983,55 2.724.475,92

    Resolução 320 TCE/SE - A. Social 15.594,54 15.594,54 15.394,20 15.041,22 26.650,00778,68 48.321,94 28.001,34 32.246,5026.650,00 32.624,50 32.246,50 289.143,96

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 1.802.424,30 2.194.263,14 2.504.336,05 2.144.855,92 1.190.001,421.658.674,63 1.649.814,22 1.482.109,82 1.772.683,072.095.930,99 1.680.332,38 2.497.552,87 22.672.978,81

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 41.867.721,93

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V)  (§ 13, art. 166 da CF)

= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI) 41.867.721,93

22.672.978,81DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (III a + III b) 54,15

LIMITE MÁXIMO DO MUNICÍPIO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 25.120.633,16 60,00

LIMITE PRUDENCIAL DO MUNICÍPIO (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 23.864.601,50 57,00

LIMITE DE ALERTA DO MUNICÍPIO (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 22.608.569,84 54,00

LIMITE MÁXIMO DO PODER EXECUTIVO – 54% DA RCL – (alínea b, inciso III do art. 20 da LRF) 22.608.569,84 54,00

LIMITE PRUDENCIAL DO PODER EXECUTIVO – 51,30% DA RCL – (parágrafo único, art. 23 da LRF) 21.478.141,35 51,30

LIMITE DE ALERTA DO PODER EXECUTIVO – 48,6% DA RCL (inciso II, §1º do art. 59 da LRF) 20.347.712,86 48,60

FONTE: Sistema Gestor Ágape Sistemas, Unidade Responsável: PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS Página 1 de 2

Ágape Sistemas - AgGestor

PRAÇA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTAN, 106, 49980000
CEP: 49.980-000
CNPJ: 13.111.679/0001-38

PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS

RESOLUÇÃO TCE/SE 320

DE SETEMBRO/2018 ATE AGOSTO/2019

DEMONSTRATIVOS DOS GASTOS DE PESSOAL (EXCETO DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS FEDERAIS)

585.430.585-20 - CELIO LEMOS BEZERRA 103.326.775-91 - ANTONIA RITA DOS SANTOS LOPES CRC:

CONTADORAPREFEITO

FONTE: Sistema Gestor Ágape Sistemas, Unidade Responsável: PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS Página 2 de 2

Ágape Sistemas - AgGestor

PRAÇA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTAN, 106, 49980000
CEP: 49.980-000
CNPJ: 13.111.679/0001-38

PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS

RGF – ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2º QUADRIMESTRE - DE MAIO/2019 ATE AGOSTO/2019

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

DÍVIDA CONSOLIDADA
Até o 2º Quadrimestre

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR Até o 1º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019

19.825.675,99DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 19.825.675,9919.825.675,99

    Dívida Mobiliária

19.825.675,99    Dívida Contratual 19.825.675,9919.825.675,99

        Empréstimos

            Internos

            Externos

        Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios

        Financiamentos

            Internos

            Externos

19.825.675,99        Parcelamento e Renegociação de dívidas 19.825.675,9919.825.675,99

            De Tributos

19.825.675,99            De Contribuições Previdenciárias 19.825.675,9919.825.675,99

0,00            De Demais Contribuições Sociais 0,000,00

0,00            Do FGTS 0,000,00

0,00            Com Instituição Não financeira 0,000,00

        Demais Dívidas Contratuais

0,00    Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos 0,000,00

    Outras Dívidas

1.485.673,98DEDUÇÕES (II) 2.066.268,362.388.569,46

599.918,78    Disponibilidade de Caixa¹ 1.180.513,161.502.814,26

FONTE: Sistema Gestor Ágape Sistemas, Unidade Responsável: PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS Página 1 de 3

Ágape Sistemas - AgGestor

PRAÇA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTAN, 106, 49980000
CEP: 49.980-000
CNPJ: 13.111.679/0001-38

PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS

RGF – ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2º QUADRIMESTRE - DE MAIO/2019 ATE AGOSTO/2019

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

5.215.513,72        Disponibilidade de Caixa Bruta 5.201.442,075.866.045,67

4.615.594,94        (-) Restos a Pagar Processados 4.020.928,914.363.231,41

885.755,20    Demais Haveres Financeiros 885.755,20885.755,20

18.340.002,01DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA² (DCL) (III) = (I - II) 17.759.407,6317.437.106,53

42.864.071,25RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 41.867.721,9343.309.785,55

46,25% da DC sobre a RCL (I/RCL) 47,3545,78

42,79% da DCL sobre a RCL (III/RCL) 42,4240,26

51.436.885,50LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <120%> 50.241.266,3251.971.742,66

46.293.196,95LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <(Limite Definido x 0,90)> 45.217.139,6846.774.568,39

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC
Até o 2º Quadrimestre

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR Até o 1º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)2

PASSIVO ATUARIAL

0,00INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA 0,000,00

4.045.818,15DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA 4.297.310,574.151.811,16

649.236,11RP NÃO-PROCESSADOS 426.714,86431.963,16

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO

DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015

FONTE: Sistema Gestor Ágape Sistemas, Unidade Responsável: PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS Página 2 de 3

Ágape Sistemas - AgGestor

PRAÇA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTAN, 106, 49980000
CEP: 49.980-000
CNPJ: 13.111.679/0001-38

PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS

RGF – ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2º QUADRIMESTRE - DE MAIO/2019 ATE AGOSTO/2019

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

585.430.585-20 - CELIO LEMOS BEZERRA 103.326.775-91 - ANTONIA RITA DOS SANTOS LOPES CRC:

CONTADORAPREFEITO

FONTE: Sistema Gestor Ágape Sistemas, Unidade Responsável: PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS Página 3 de 3

Ágape Sistemas - AgGestor

PRAÇA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTAN, 106, 49980000
CEP: 49.980-000
CNPJ: 13.111.679/0001-38

PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DE SETEMBRO/2018 ATE AGOSTO/2019

 RGF, art. 48 - Anexo VI

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRERECEITA CORRENTE LÍQUIDA

41.867.721,93Receita Corrente líquida

41.867.721,93Receita Corrente líquida Ajustada

VALORDESPESA COM PESSOAL % SOBRE A RCL AJUSTADA

27.053.607,36Despesa Total com Pessoal - DTP 64,62

25.120.633,16Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%> 60,00

23.864.601,50Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%> 57,00

22.608.569,84Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%> 54,00

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE
REFERÊNCIADÍVIDA CONSOLIDADA % SOBRE A RCL

17.759.407,63Dívida Consolidada Líquida

50.241.266,32Limite Definido por Resolução do Senado Federal

VALORGARANTIAS DE VALORES % SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

VALOROPERAÇÕES DE CRÉDITO % SOBRE A RCL

Operações de Crédito Internas e Externas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E
NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIORESTOS A PAGAR

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA
(APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A

PAGAR NÃO PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO)

0,00Valor Total -3.649.206,54

585.430.585-20 - CELIO LEMOS BEZERRA 103.326.775-91 - ANTONIA RITA DOS SANTOS LOPES CRC:

CONTADORAPREFEITO

 1Página 1 deFONTE: Sistema Gestor Ágape Sistemas, Unidade Responsável: PREFEITURA MUN. DE NEOPOLIS

 LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" - Anexo XV R$ 1,00

Valor

I - RECEITAS DE CAPITAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Internas

Externas SEM REGISTROS NO PERÍODO

II - ANTECIPAÇÃO DE RECEITA

III - TOTAL   (A = I+II) 0 0

IV - RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  (B) 41.867.722

V - RELAÇÃO PERCENTUAL (A/B) 0,00%

FONTE: Demonstrativos Contábeis do Período.

OBS:  1) Constam consolidados valores relativos às movimentações dos Fundos Municipal de Saúde e Assistência.

          Ednaldo Vieira Barros
        Prefeito Municipal

0,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS

01/01/2019 a 31/08/2019

RECEITAS REALIZADAS

ESPECIFICAÇÃO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO, INCLUSIVE ARO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA

Até o Quadrimestre
Limite

% de comprometimento

           Antonia Rita dos Santos Lopes
               Contadora CRC/Se-2.069

17C

 LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" - Anexo XIV R$ 1,00

1.º Quadrimestre 2.º Quadrimestre

Beneficiários

SEM REGISTROS NO PERIODO

FIANÇAS CONCEDIDAS

Beneficiários

SEM REGISTROS NO PERÍODO

TOTAL (A)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  (B) 42.864.071 42.387.795 41.867.722

RELAÇÃO PERCENTUAL (A/B) 0,00% 0,00% 0,00%

FONTE: Demonstrativos Contábeis do Período.

OBS:  1) Constam consolidados valores relativos às movimentações do Fundo Municipal de Saúde.

             2) Não constam valores de movimentações do Poder Legislativo, por falta de conhecimento até esta data.

Célio Lemos Bezerra

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS

01/01/2019 a 301/08/2019

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

AVAIS CONCEDIDOS
SALDO

EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS DE VALORES
PERÍODO DE REFERÊNCIA

               Contadora CRC/Se-2.069

           Antonia Rita dos Santos Lopes

16C

ESTAD0 DE SERGIPE
PODE EXEcurlvo

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEOPOLIS

CERTIFICADO

Certifico  ter  publicado  o  RGF  -  Relat6rio  de  Gestao  Fiscal,  referente  ao  20
Quadrimestre   de   2019,   conforme   disposi¢6es   dos   arts.   52   e   53,   da   Lei
Complementar  no.   101/2000,  mediante  aposicao  no  Portal  de  Transparencia  da
Prefeltura e quadro de aviso,  nesta sede, em local visivel ao pdblico,  nesta data.

Ne6polis Se), 27 de setembro de 2019

•-=*d-
Celio Lemos Bezerra
CPF : 585.430.585-20

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Ne6polis
Pea. Monsenhor Jose Moreno de SaLntana, 106 - Centro -Ne6polis / SE.

CPNJ:  13.Ill.679/0001-38 Fone: 079 3344-2914
www.ncopolis.se.gov.br